
CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

UFFICIO RELAZIONI SINDACALI

VISTO il D.L.vo 12 maggio 1995, n. 195, con il quale è stata data attuazione all'art. 2 della
legge 6 marzo 1992, n.216, in materia di procedure per disciplinare i contenuti del rapporto di
impiego del personale delle forze di polizia e delle forze armate;
VISTO il D.P.R. 31 luglio 1995, n. 395, recepimento dell'accordo sindacale del 20 luglio
1995, riguardante il personale delle forze di polizia ad ordinamento civile (Polizia di Stato,
Corpo di Polizia Penitenziaria e Corpo forestale dello Stato) e del provvedimento di
concertazione del 20 luglio 1995 riguardante le forze di polizia ad ordinamento militare
(Aima dei Carabinieri e Corpo della Guardia di Finanza);
VISTO il D.P.R. 27 maggio 1999, n. 201, regolamento recante disciplina in materia di
ricompense al personale del Corpo forestale dello Stato;
VISTO il D.P.R. 18 giugno 2002, n.164 di recepimento dell'accordo sindacale per le Forze di
polizia ad ordinamento civile e dello schema di concertazione per la Forze di polizia ad
ordinamento militare relativi al quadriennio normativo 2002-2005 ed al biennio economico
2002-2003;
VISTO il D.M. 27 dicembre 2000 di costituzione della Commissione per le ricompense, di
cui all'art. 11 del D.P.R. 27 maggio 1999, n. 201, e successive modificazioni;
VISTO il D.C.C. 9 novembre 2010 con il quale il dirigente superiore Fabrizio
BARDANZELLU e' stato nominato membro del Consiglio di Amministrazione del Corpo
forestale dello Stato, in sostituzione del dirigente superiore Giacomo SARAGOSA, collocato
a riposo per limiti di età';
RITENUTO, quindi, di dover modificare la composizione della parte pubblica della
Commissione per le ricompense, costituita dai n.7 dirigenti membri del Consiglio di
Amministrazione del CFS, ai sensi dell'arti 1, comma 1 del d.P.R. n.201/99, prima citato;
VISTO l'arti 1, comma 2 del d.P.R. n.201/199, prima citato, che stabilisce che con proprio
decreto il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali definisce i criteri della
nomina, ogni due anni, dei rappresentanti sindacali, tenendo conto del grado di
rappresentatività' delle stesse e in numero tale da assicurare il rispetto dei criteri di
pariteticita' nella Commissione;
VISTO il precedente decreto ministeriale n.133/2008 che ha definito la composizione dei
rappresentanti sindacali, sulla base della ricognizione delle deleghe sindacali al 31/12/2007;
RITENUTO di dover modificare la composizione della parte sindacale, in quanto, sulla base
della ricognizione delle deleghe sindacali al 31/12/2009, e' mutato il grado di
rappresentatività' delle Organizzazioni sindacali;



CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

UFFICIO RELAZIONI SINDACALI

RITENUTO, quindi, di dover modificare la composizione anche della parte sindacale della
Commissione per le ricompense;
ACQUISITE le designazioni delle Organizzazioni Sindacali;

DECRETA

ART.l

Lei Commissione per le ricompense al personale del Corpo forestale dello Stato, di cui all'art.
11 del D.P.R. 27 maggio 1999, n. 201, presieduta dal Capo del Corpo Forestale dello Stato, è
composta, per la parte pubblica, dai n.7 dirigenti membri del Consiglio di Amministrazione
del Corpo forestale dello Stato:

Dirigente Generale MARTINELLI Fausto (Vice Capo del C.F.S.);
Dirigente Superiore CORRADO Giorgio;
Diligente Superiore ZANONI Gianni;
Dirigente Superiore PRIORI Gaetano;
Dirigente Superiore DE LAURENTIS Davide;
Diligente Superiore FALCHI Aleandro;
Diligente Superiore BARDANZELLU Fabrizio;

e, per la parte sindacale, da n.7 rappresentanti:

SAPAF (n.3 rappresentanti):
Marco MORONI (membro effettivo) ; Domenico BARILLA' (membro supplente);
Roberto MESTICI (membro effettivo) ; Gianluca VITALE (membro supplente);
Giuseppe MALDARIZZI (membro effettivo);
Federazione Nazionale UGL/ CFS (n.2 rappresentanti):
Da.nilo SCIPIO (membro effettivo); DI LASCIO Flavio (membro supplente);
Roberto ZUCCA (membro effettivo); DE CHICCHIS Barbara (membro supplente);
CISLFNS/CFS (n.l rappresentante):
Romualdo COPPOLARO (membro effettivo); Piergiorgio CORTESI (membro supplente);
UIL/PA CFS (n.l rappresentante):
Andrea FILIPPI (membro effettivo); Massimiliano VIOLANTE (membro supplente);

Administrator
Evidenziato



CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

UFFICIO RELAZIONI SINDACALI

ART.2

Lei Commissione, di cui all'articolo 1, si avvale di una segreteria alla quale è preposto il Primo
Diligente Donato MONACO.

Il presente decreto sarà inviato al competente organo per l'annotazione e sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale del Corpo forestale dello Stato.

Roma, 2 1 DIC. 2010

sir :U1 DM.LT.CONGMJAr. 0;;LL!- FiNANZK
\ '\ ridi ) CI- NTRAI.E D!;L BILANCIO
ii. Misì^rm:" '.*u.u: 1-OMTicnE AGRICOLI;

A1.Ì\1E.-X. \WlifORIiST.\LI

Presa d'ano N«

Romii. i




